
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                          

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_2011628001 Hop! Hop! Koniḱ – mini 
 

Závody koní pro 2–4 hráče od 3 let. 
     
Autor hry: Susanne Gawlik 

Ilustrace: Anna-Lena Kühler 

Vývoj hry: Markus Singer 

Délka hry: cca 10 min.  

 

Koně dnes prožili ve výběhu krásný den! Skotačili venku až do posledního slunečního paprsku, ale teď už je čas vrátit se co 
nejrychleji zpět do stáje. Na zpáteční cestě však budou potřebovat vaši pomoc, aby nasbírali různé důležité věci, které jsou pro 
koně nezbytné. Kdo dokáže pomoci nejlépe a přivede svého koně do stáje jako první? 
 

Obsah hry 

2 herní desky, 4 dřevění koníci, 4 zásobníky – každý s 5 dílky, 1 oranžová kostka, 1 zelená kostka, 1 pravidla hry. 
 

Pozn.: Před první hrou vyjměte opatrně dílky ze zásobníků.  
Pozor: Zásobníky jsou potřeba ke hře, nevyhazujte je! 
 

Příprava na hru 

1. Položte 2 herní desky vedle sebe doprostřed stolu tak, aby byl na jednom konci vidět záhon a na druhém konci stáj.  
2. Každé dítě si položí před sebe zásobník a postaví příslušného koně na stůl vedle herní desky se záhonem. 
3. Zbývající koně a zásobníky můžete vrátit zpět do krabice. Připravte si obě kostky a dílky. 
 
Pozn.: Barva štětce na zásobníku ukazuje barvu vašeho koně. 
Pozn.: Místo toho, aby byly všechny dílky na jedné hromádce, může je mezi sebe rozdělit: každé dítě dostane 1 kbelík s  vodou, 1 
mrkev, 1 balík sena a 2 páry podkov. 

 
Průběh hry 

Hráči se ve hře střídají a hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který naposledy pohladil koně, začíná a hází oběma 
kostkami. 

 oranžová kostka ukazuje, o kolik políček můžete posunout svého koně. 

 zelená kostka ukazuje, který dílek si vezmete a vložíte do svého zásobníku. 
 

Šedá  –>  podkovy 

Oranžová –>  mrkev 

Modrá  –>  kbelík s vodou 

Žlutá  –>  balík sena 

Hvězda  –>  jakýkoliv dílek 

Záhon 

Stáj 

Cestička 

Rozložení hry pro 4 hráče 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                          

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Pokud např. padla na kostce šedá barva, můžete si dát do svého zásobníku podkovy. Hvězda znamená, že si můžete vzít jakýkoliv  
jeden dílek. 

Nyní se musíte rozhodnout pro jednu ze dvou kostek. 
Můžete tedy: 

 buď posunout svého koně dopředu, 
 nebo si vzít jeden dílek a vložit ho do svého zásobníku. 

Nyní je na řadě další hráč a hází kostkami. 
 
Pozn.: Koně můžete přivést do stáje pouze tehdy, když máte v zásobníku všech 5 dílků.  

Nezapomínejte je tedy včas sbírat. 
 

Konec hry 

Vítězí hráč, který zaplnil svůj zásobník všemi pěti dílky a přivedl svého koně do stáje jako první. Staral se o svého koně opravdu 
dobře a na nic nezapomněl.  
 
 
 
 
 
 

Varianty hry 

Jednoduchá varianta 
Můžete hrát jednodušší variantu hry, kdy se řídíte výsledky z obou kostek. Ve chvíli, kdy ve vašem zásobníku už není žádné vo lné 
místo, do kterého byste vložili dílek, nic do něj v tomto kole nevkládáte.  
 
Varianta hry s jednou kostkou 
Hráč, který je na řadě, si musí vybrat pouze jednu ze dvou kostek, kterou bude házet, a teprve poté touto kostkou hodí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí.  

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

